
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 07 Servizi alla Persona - Politiche dell' 
Istruzione n° 483 del 08/04/2020

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: PRESA D' ATTO DELLA DONAZIONETRAMITE LA PROTEZIONE 
CIVILE N. 100 PREPAGATE CONAD DA PARTE DELLA DITTA SA.GEF.SRL 
NELL'AMBITO DELLE MISURE URGENTI DI SOLIDARIETA' ALIMENTARE A 
SEGUITO DI EMERGENZA COVID-19A 

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
Il sottoscritto Responsabile del Procedimento, Rosaria Cecchino attestando di non 
trovarsi in condizioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art.7 della L.R. 7/2019 e 
dell'art 7 del Dpr 62/2013, sottopone al Dirigente del Settore la seguente proposta di 
determinazione:

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 84 del 31.12.2019 è stata approvata la nota di 

aggiornamento al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021, nelle more dell'approvazione 
del P.E.G. 2020/2022;

Vista l'ordinanza  n. 658 P.C.M. del 29/03/2020 , pubblicata sulla G.U.R.U. del 
30/03/2020 n. 85, recante  ulteriori interventi urgenti di protezione civile, con la quale 
si è ravvisata la necessità  di supportare i comuni interessati dall'emergenza relativa al 
rischio sanitario in atto mediante un primo incremento del Fondi di solidarietà 
comunale;
Ritenuto che ai sensi dell'art. 2 c. 3 dell'anzidetta ordinanza, i Comuni possono 
destinare alle misure urgenti di solidarietà alimentare eventuali donazioni;
Vista la disponibilità da parte della SA.GEF.srl , Azienda con insegna Supermercati 
Conad Sallemi, sita in via Malfitano n. 9, a consegnare al Comue di Ragusa tramite la 



Pagina 2/3

Protezione Civile n 100 prepagate Conad del valore nominale di € 30,00, quale 
donazione, per aderire al sostegno delle famiglie;
Vista l'istanza, acquisita al protocollo dell'Ente al nun. 36200 del 06/04/2020, con la 
quale l'azienda con insegna Supermercati Conad Sallemi,  consegna al Comue di 
Ragusa tramite la Protezione Civile n 100 prepagate Conad del valore nominale di € 
30,00 per aderire al sostegno delle famiglie, quale solidarietà comunale da destinare a 
misure urgenti di solidarietà, a seguito della emergenza da Covid- 19;
Ritenuto di procedere alla presa atto di quanto sopra esposto;
Ritenuto che la materia di che trattasi rientra nelle competenze del Dirigente del 
Settore nell'ambito degli obiettivi assegnati al settore per competenza, ai sensi dell'art. 
53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 
con deliberazione del C.C. n. 64 del 30/10/1997;
Ritenuto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. 
n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto il D. Lg n. 267/00, come recepito dalla legge 48/1991 e ss. mm. ed ii.;
Dato atto che  il presente provvedimento ai fini della pubblicità è oggetti di 
pubblicazione oltre che all'Albo informatico dell'Ente, nell'apposita Sezione 
"Amministrazione Trasparente" ;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Ritenuto di dover provvedre in merito;

 
DETERMINA

Per le motivazioni riportate in premessa:
1. Di dare atto della consegna, giusta nota acquisita al protocollo dell'Ente al nun. 
36200 del 06/04/2020 e che si allega alla presente di cui fa parte integrante e 
sostanziale, da parte della della SA.GEF.srl, azienda con insegna Supermercati Conad 
Sallemi, sita in via Malfitano n. 9,  al Comue di Ragusa tramite la Protezione Civile 
di n 100 prepagate Conad del valore nominale di € 30,00 per aderire al sostegno delle 
famiglie,quale solidarietà comunale da destinare a misure urgenti di solidarietà, a 
seguito della emergenza da Covid- 19;
2. Di Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;
3. Di dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato oltre che 
all'Albo pretorio infomatico dell'Ente ai fini della pubblicità  anche  nella Sezione " 
Amministrazione Trasparente";
4. Di dare atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati.

Il Responsabile del Procedimento: f.to Cecchino Rosaria 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 08/04/2020 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


